平成 29 年 4月 28 日
各 位

上場会社名 株式会社ショクブン

代表者 代表取締役社長 小川 典秀

(コード番号 9969)
問合せ先責任
者

経理部長  保浦 知生

(TEL 052-773-1011)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 10 月 31 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円
9,083

百万円
304

百万円
257

百万円
176

円銭
18.43

今回修正予想(Ｂ) 8,791 192 147 101 10.57
増減額(Ｂ-Ａ) △292 △111 △109 △75
増減率(%) △3.2 △36.7 △42.6 △42.6

(ご参考)前期実績
(平成 28 年 3 月期)

8,895 177 136 134 14.04

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円
9,070

百万円
256

百万円
238

百万円
165

円銭
17.21

今回修正予想(Ｂ) 8,778 131 118 90 9.40
増減額(Ｂ-Ａ) △291 △125 △119 △74

4増減率(%) △3.2 △48.9 △50.3 △45.4

(ご参考)前期実績
(平成 28 年 3 月期)

8,882 129 165 183 19.05

修正の理由
１.通期連結業績予想

売上面におきましては、受注の増加や安定的な売上の確保を目指してまいりました。その実現のため取り組んで

いる「原点回帰」は、社員全体に浸透しだしたこともあり、個人向け宅配、法人向け事業ともに徐々に成果が見え

始めてまいりました。しかしながら、市場では依然として節約志向の高まり等は続いており、当社グループの経営

環境は厳しい状況で推移いたしました。

また、利益面におきましては、生産性向上を含め、経費削減に努めておりますが、天候不順等による仕入コスト

の高止まりが続いており前回予想を下回る結果が見込まれます。

売上高につきましては、87 億 91 百万円に、利益につきましては、営業利益は１億 92 百万円、経常利益は１億

47 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は１億１百万円にそれぞれ修正いたします。

２.通期個別業績予想につきましても、連結と同様の理由により修正いたします。

※  業績予想等につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上